

## Nr B 173

Av herr **Holmberg**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition nr B 21, angående ordnande av den andliga vården vid sjukhusen, m. m.*

Under förarbetena till fjolårets riksdagsbeslut om pastoraten anfördes att antalet präster skulle kunna begränsas ganska avsevärt. Denna möjlighet till betydande besparingar utnyttjades emellertid inte. Med hänsyn bland annat till detta kan den kommunistiska gruppen icke biträda det förslag — propositionen nr B 21 — som öppnar vissa möjligheter till en ytterligare utökning av antalet präster.

Vi vill däremot uttala vår tillfredsställelse med att även regeringsförslaget innebär avsevärda modifieringar av sakkunnigförslaget om den s. k. andliga vården på sjukhusen. Sålunda tar regeringen klart avstånd från förslaget att särskilda sjukhusprästbefattningar skall inrättas. Det skall inte heller få ske någon sammanblandning mellan prästernas verksamhet och den reguljära sjukvården, t. ex. i form av »prästronder» och annat liknande intrång i patienternas rätt till personlig integritet.

Det finns emellertid en påtaglig risk att det förslag som nu föreligger kommer att leda till betydande och uppenbarligen onödig ökning av samhällets kostnader på detta område. För dimensioneringen av den prästerliga organisationen föreslås nämligen en beräkningsmetod som kan få avsevärda ekonomiska konsekvenser. Som exempel anföres att ett pastorat med 15 000 invånare skall få en prästerlig organisation motsvarande ett befolkningstal på 18 000 om inom pastoratet finns sjukhus med 1 000 vårdplatser. Det är ingen tvekan om att antalet präster i många pastorat därigenom kommer att bli större än vad som förutsattes vid pastoratsreformens genomförande. Påpekandet i propositionen att detta i och för sig inte behöver innebära en ökning av det totala antalet präster i landet är under sådana förhållanden bara en bekräftelse på vad vi tidigare sagt, att den prästerliga organisationen redan nu är för stor och att härvidlag sålunda förekommer tydligt slöseri med skattebetalarnas pengar.

Med hänvisning till vad sålunda anförts hemställer undertecknad,  
att riksdagen måtte avslå Kungl. Maj:ts proposition nr  
**B 21.**

Stockholm i juli 1958

*Helmer Holmberg*